
Obec Brantice 
793 93 Brantice 121 

Stránka 1 z 2 

 

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Brantice 
konaného dne 15. dubna 2024 od 18:00 v Kulturním domě Brantice 

 
12/1/24 – ZO schvaluje ověřovateli zápisu pana Romana Anderleho a pana Ing. Martina 
Karase a zapisovatelkou paní Marcelu Obrovou. 

12/2/24 – ZO schvaluje zařazení nového bodu do programu ve znění „Projednání stavu 
studie HGP“ a nového bodu „Schválení rozpočtového opatření č. 1/2024 – Daň z příjmů 
právnických osob za obec“ s tím, že nové body budou zařazeny v programu před „Různé, 
informace občanům o aktuálním dění v obci“. 

12/3/24 – ZO schvaluje předložený program 12. zasedání Zastupitelstva obce Brantice. 

12/4/24 – ZO bere na vědomí sdělení kontrolního výboru.  

12/5/24 – ZO schvaluje dotaci na rok 2024 pro JK Brantice, IČO 26578735 ve výši 30 000 Kč. 

12/6/24 – ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IP-12-8033050, BRANTICE, P.Č. 615/1, PŘÍPOJKA NN 
(identifikátor smlouvy CEZd_SoBS VB 155923/IP-12-8033050/Brantice, p.č. 615/1, přípojka 
NN) mezi obcí Brantice, IČO 00295884 a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, 
zastoupena a jednající společností ReSpol s.r.o. se sídlem Hlavnice 50, 747 52 Hlavnice, 
IČO: 46580646 – viz příloha zápisu. 

12/7/24 – ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 9. 2023 Změna č. 2 
Územního plánu Brantice. 

12/8/24 – ZO schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o poskytování poradenských služeb, 
smlouvy 090/2023 uzavřené mezi obcí Brantice a Ing. Lucie ŽURKOVÁ, Krakovská 1085/4, 
700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČO: 88170136 a vázané na projekt „Vybudování zázemí pro 
vznik dětské skupiny v Branticích (okres: Bruntál)“ - viz příloha zápisu. 

12/9/24 – ZO pověřuje starostu přípravou a podepsáním smlouvy o dílo se společností 
Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 29029210 na základě cenové 
nabídky číslo 26/GF/2024 za účelem zpracování žádosti o dotaci na projekt „Vybudování 
zázemí pro vznik dětské skupiny v Branticích (okres: Bruntál)“, kde celková částka při realizaci 
všech služeb činí 315 000 Kč bez DPH – viz příloha zápisu. 

12/10/24 – ZO schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch stavby 
Limnigrafu Radim, Krasovka mezi obcí Brantice, IČO 00295884 a státním podnikem Povodí 
Odry, IČO 70890021 – viz příloha zápisu. 

12/11/24 – ZO schvaluje využití termínovaného vkladu s délkou trvání 6 měsíců pro 
zhodnocení finančních prostředků ve výši 40 000 000 Kč, jenž budou uvolněny po skončení 
aktuálního termínovaného vkladu u ČSOB. ZO pověřuje starostu aktualizací nabídek 
předběžně oslovených společností a výběrem společnosti u které bude nový termínovaný 
vklad zřízen, kde kritériem pro výběr bude nejvyšší nabídnutá míra zhodnocení (úrok). 



Stránka 2 z 2 

12/12/24 – ZO schvaluje jednorázové odměny fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkcí ve výborech zastupitelstva obce v této výši: 

 Ondřej Mlčoch: 15 000 Kč, 
 Ing. Petr Malinovský: 0 Kč, 
 Ing. Petr Kubánek: 1 000 Kč, 
 Ing. Antonín Šamaj: 500 Kč, 
 Filip Hendrych: 9 000 Kč, 
 Iveta Náhlíková: 5 000 Kč, 

s tím, že odměny budou vyplaceny v měsíci květnu 2024. 

12/13/24 – ZO schvaluje vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na akci 
„Revitalizace zahrady MŠ“ v předpokládané hodnotě 5 500 000 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu zajištěním administrativního průběhu výběrového řízení s povolením využít služeb 
externí firmy. ZO si pro tuto veřejnou zakázku vyhrazuje výběr dodavatele. 

12/14/24 – ZO jmenuje členy komise pro otevírání obálek a hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Revitalizace zahrady MŠ“. 

Členové komise: Ing. David Niklasch, MUDr. Naděžda Ryšánková, Roman Anderle, Vladimír 
Dofek, Jiřina Heinischová DiS. 

Náhradníci: Libor Valenta, Michal Doričák 

12/15/24 – ZO schvaluje posunutí termínu pro zpracování HG studie, objednané usnesením 
č. 4/7/23 u společnosti MIDGEO, s.r.o., IČO: 09523405, na datum 30. 6. 2024 a tím se mění 
termín schválený usnesením č. 9/15/23. 

12/16/24 – ZO schvaluje rozpočtového opatření č. 1/2024 – viz příloha. 

 

Starosta: 

  
Ing. Daniel Říha v. r.  
 

Místostarostka: 

  
Jiřina Heinischová, DiS., v. r.  
 


